

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度福岡空港排水施設工事（第2次）変更

九州地方整備局

港 名	福岡空港
項 目	空港整備事業費
費 目	空港整備事業費
目 の 細 分	工事費
積 算 番 号	18-12-23-047

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					103,712,261	
					118,731,269	15,019,008
【排水施設】					103,712,261	
					118,731,269	15,019,008
構造物撤去工					0	
					140,616	140,616
構造物取壊し工					0	
					140,616	140,616
構造物撤去工					0	
					102,616	102,616
52 既設構造物撤去・積込	無筋コンクリート 機械施工		0.00	0.00	0	
		m 3	8.00	10,520.00	84,160	84,160
53 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設		0.00	0	0	
		m 3	8.00	2,307	18,456	18,456
殻処分					0	
					38,000	38,000
54 無筋コンクリート殻処分費			0.00	0.00	0	
		t	19.00	2,000.00	38,000	38,000
仮設工(1)					55,614,323	
					64,015,795	8,401,472
工事用道路工					55,614,323	
					64,015,795	8,401,472
工事用道路盛土					308,712	
					1,820,920	1,512,208
1 材料費	RC-40		157.00	1,800.00	282,600	
		m 3	927.00	1,800.00	1,668,600	1,386,000
2 路体盛土	t=30cm		120.00	217.6	26,112	
		m 3	700.00	217.6	152,320	126,208
道路補修工					0	
					207,049	207,049
55 クラック補修			0.00	0.00	0	
		m 2	15.00	11,073.33	166,099	166,099
56 材料費			0.00	0.00	0	
		式	1.00	40,950.00	40,950	40,950
敷鉄板					395,774	
					436,934	41,160

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
3 敷鉄板設置・撤去	22×1,524×6,096	m ²	260.00	383.90	99,814	
4 敷鉄板賃料	22×1,524×6,096	枚	28.00	10,570.00	295,960	
			28.00	12,040.00	337,120	41,160
鋼矢板					53,753,310	
					55,142,674	1,389,364
5 鋼矢板圧入(1)	油圧圧入引抜き式(WJ併用) Ⅲ型 L≤9.0m	枚	388.00	21,240.00	8,241,120	
			352.00	21,240.00	7,476,480	-764,640
6 鋼矢板圧入(2)	油圧圧入引抜き式(WJ併用) Ⅲ型 9.0m<L≤12.0m	枚	442.00	25,950.00	11,469,900	
			479.00	25,950.00	12,430,050	960,150
7 鋼矢板引抜き(1)	油圧圧入引抜き式 Ⅲ型 L≤9.0m	枚	424.00	7,493.00	3,177,032	
			388.00	7,493.00	2,907,284	-269,748
8 鋼矢板引抜き(2)	油圧圧入引抜き式 Ⅲ型 9.0m<L≤12.0m	枚	406.00	9,003.00	3,655,218	
			430.00	9,003.00	3,871,290	216,072
9 鋼矢板賃料(1)	Ⅲ型 L≤9.0m 打設+引抜	t	210.00	18,030.00	3,786,300	
			190.00	19,220.00	3,651,800	-134,500
10 鋼矢板賃料(2)	Ⅲ型 L≤9.0m 引抜のみ	t	19.00	17,260.00	327,940	
			19.00	18,790.00	357,010	29,070
11 鋼矢板賃料(3)	Ⅲ型 9m<L≤12m 打設+引抜	t	211.00	18,030.00	3,804,330	
			230.00	19,390.00	4,459,700	655,370
12 鋼矢板賃料(4)	Ⅲ型 9m<L≤12m 引抜のみ	t	21.00	18,030.00	378,630	
			21.00	19,640.00	412,440	33,810
13 鋼矢板賃料(5)	Ⅲ型 9m<L≤12m 打設のみ	t	42.00	19,300.00	810,600	
			50.00	20,750.00	1,037,500	226,900
14 油圧式杭圧入引抜き機据付・解体(1)	圧入	回	2.00	98,090.00	196,180	
15 油圧式杭圧入引抜き機据付・解体(2)	引抜	回	2.00	58,130.00	116,260	
16 ガス切断		箇所	830.00	5,260.00	4,365,800	
			818.00	5,260.00	4,302,680	-63,120
17 鋼矢板材料費(全損)	Ⅲ型 L=1.00m/枚	t	50.00	180,000.00	9,000,000	
			49.00	180,000.00	8,820,000	-180,000
18 給水		式	1.00	4,424,000.00	4,424,000	
			1.00	5,104,000.00	5,104,000	680,000
切梁・腹起し					611,697	
					2,271,618	1,659,921

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
19 切梁・腹起し設置・撤去	H-350、H-300	t	7.90 27.90	48,480.00 48,480.00	382,992 1,352,592	969,600
20 山留材賃料	H-350、H-300	t	7.90 27.90	28,950.00 32,940.00	228,705 919,026	690,321
交通誘導警備員					544,830 782,320	237,490
21 交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	39.00 56.00	13,970.00 13,970.00	544,830 782,320	237,490
水替工					0 3,354,280	3,354,280
57 材料費	サクションホース	式	0.00 1.00	0.00 660,500.00	0 660,500	660,500
58 排水ポンプ設置・撤去		箇所	0.00 2.00	0.00 83,390.00	0 166,780	166,780
59 排水ポンプ運転		式	0.00 1.00	0.00 2,527,000.00	0 2,527,000	2,527,000
排水構造物工					43,556,458 49,128,712	5,572,254
作業土工					9,209,431 13,502,197	4,292,766
床掘り					1,260,786 1,390,857	130,071
22 床掘り(1)	自立式	m ³	3,100.00 3,000.00	302.1 302.1	936,510 906,300	-30,210
23 床掘り(2)	切梁腹起式	m ³	200.00 530.00	485.7 485.7	97,140 257,421	160,281
24 基面整正		m ²	520.00	436.8	227,136	
埋戻し					3,786,350	
25 埋戻し(1)	W $\geq$ 4m	m ³	1,600.00	964.9	1,543,840	
26 埋戻し(2)	1m $\leq$ W<4m	m ³	970.00	1,825	1,770,250	
27 埋戻し(3)	W<1m	m ³	170.00	2,778	472,260	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
掘削					0	
					374,640	374,640
60 掘削			0.00	0	0	
		m 3	1,200.00	312.2	374,640	374,640
土砂等運搬					3,402,295	
					4,990,350	1,588,055
28 土砂等運搬(1)	施工箇所～現場内仮置場		3,270.00	362.5	1,185,375	
		m 3	4,720.00	362.5	1,711,000	525,625
29 土砂積込	現場内仮置場		3,100.00	225.1	697,810	
		m 3	2,900.00	225.1	652,790	-45,020
30 土砂等運搬(2)	現場内仮置場～施工箇所		3,080.00	362.5	1,116,500	
		m 3	2,920.00	362.5	1,058,500	-58,000
31 土砂等運搬(3)	施工箇所～再資源化施設		190.00	2,119	402,610	
		m 3	740.00	2,119	1,568,060	1,165,450
処分費					760,000	
					2,960,000	2,200,000
32 残土等処分	土砂		190.00	4,000.00	760,000	
		m 3	740.00	4,000.00	2,960,000	2,200,000
管渠工					28,827,995	
					30,015,491	1,187,496
FRPM管					28,827,995	
					30,015,491	1,187,496
33 材料費	FRPM管(φ1350)外圧2種、再生砂、埋設表示テープ、割栗石、R加工費		1.00	27,816,495.00	27,816,495	
		式	1.00	28,762,766.00	28,762,766	946,271
34 砂基礎敷設	1m≦W<4m					
		m 3	220.00	1,825	401,500	
35 FRPM管布設	φ1350 外圧2種					
		m	160.00	3,812.50	610,000	
61 栗石敷設	W≧4m		0.00	0	0	
		m 3	250.00	964.9	241,225	241,225
接続樹工					5,519,032	
					5,611,024	91,992
プレキャスト接続樹					5,519,032	
					5,611,024	91,992
36 材料費	マンホール一式					
		式	1.00	4,586,820.00	4,586,820	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
37 基礎碎石	RC-40 t=20cm	m ²	10.00	1,432	14,320	
62 コンクリート型枠		m ²	0.00	0	0	
38 均しコンクリート型枠		m ²	8.00	7,854	62,832	62,832
39 均しコンクリート	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m ²	2.00	4,366	8,732	
40 プレキャスト接続樹設置		m ³	1.00	29,160	29,160	
41 足場工		m ³	2.00	29,160	58,320	29,160
		箇所	2.00	225,400.00	450,800	
41 足場工		掛m ²	100.00	4,292.00	429,200	
仮設工(2)					4,541,480	
					5,446,146	904,666
仮設工					4,541,480	
					5,446,146	904,666
仮設施設管理					4,541,480	
					5,446,146	904,666
42 ポンプ等の賃料			1.00	4,248,480.00	4,248,480	
		式	1.00	5,079,896.00	5,079,896	831,416
43 ポンプ等の管理			4.00	73,250.00	293,000	
		日	5.00	73,250.00	366,250	73,250
共通仮設費(積上)					5,947,896	
					7,934,129	1,986,233
【共通仮設】					5,947,896	
					7,934,129	1,986,233
共通仮設費					5,947,896	
					7,934,129	1,986,233
準備費					900,416	
					2,483,689	1,583,273
伐木除根					864,416	
					1,431,689	567,273
44 伐木・集積・積込			3,200.00	223.7	715,840	
		m ²	5,300.00	223.7	1,185,610	469,770
45 運搬(伐木除根)			3,200.00	46.43	148,576	
		m ²	5,300.00	46.43	246,079	97,503

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
処分費					36,000 1,052,000	 1,016,000
46 伐木処分費		t	1.00 62.00	16,000.00 16,000.00	16,000 992,000	 976,000
47 根株処分費		t	1.00 3.00	20,000.00 20,000.00	20,000 60,000	 40,000
運搬費					5,047,480 5,273,340	 225,860
仮設材等運搬					5,047,480 5,273,340	 225,860
48 仮設材等運搬(1)	敷鉄板、鋼矢板Ⅲ型、山留材 (往復)	t	473.00 492.00	6,820.00 6,820.00	3,225,860 3,355,440	 129,580
49 仮設材等運搬(2)	鋼矢板Ⅲ型 (片道)	t	82.00 90.00	3,410.00 3,410.00	279,620 306,900	 27,280
50 仮設材等積込み取卸し(1)	敷鉄板、鋼矢板Ⅲ型、山留材 (往復)	t	473.00 492.00	3,000.00 3,000.00	1,419,000 1,476,000	 57,000
51 仮設材等積込み取卸し(2)	鋼矢板Ⅲ型 (片道)	t	82.00 90.00	1,500.00 1,500.00	123,000 135,000	 12,000
現場環境改善費					0 177,100	 177,100
快適トイレ					0 177,100	 177,100
63 快適トイレ	2基×5.5ヶ月	式	0.00 1.00	0.00 177,100.00	0 177,100	 177,100

上段：原金額 下段：変更金額

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					103,712,261 118,731,269	15,019,008
間接工事費	13,951,610 + 32,134,003 16,799,537 + 36,443,047				46,085,613 53,242,584	7,156,971
共通仮設費(計)	5,947,896 + 7,272,753 + 730,961 7,934,129 + 8,078,422 + 786,986				13,951,610 16,799,537	2,847,927
共通仮設費(積上)					5,947,896 7,934,129	1,986,233
共通仮設費(率)	103,748,261 × 7.01% ((6.81%) × 1.03) 119,326,767 × 6.77% ((6.57%) × 1.03)				7,272,753 8,078,422	805,669
現場環境改善費	102,952,261 × 0.71% 115,733,269 × 0.68%				730,961 786,986	56,025
現場管理費	117,663,871 × 27.31% ((26.26%) × 1.04) 135,074,304 × 26.98% ((25.94%) × 1.04)				32,134,003 36,443,047	4,309,044
工事原価	103,712,261 + 46,085,613 118,731,269 + 53,242,584				149,797,874 171,973,853	22,175,979
一般管理費等	149,797,874 × 16.22% (16.22% × 1.00) - 7,948 171,517,351 × 15.93% (15.93% × 1.00) - 8,010				24,289,267 27,314,704	3,025,437
契約保証費	149,797,874 × 0.04%				59,919	
スクラップ					-1,977,060 -1,948,476	28,584
工事価格	149,797,874 + 24,289,267 + 59,919 - 1,977,060 171,973,853 + 27,314,704 + 59,919 - 1,948,476				172,170,000 197,400,000	25,230,000
消費税等相当額	172,170,000 × 10.00% 197,400,000 × 10.00%				17,217,000 19,740,000	2,523,000
請負工事費	172,170,000 + 17,217,000 197,400,000 + 19,740,000				189,387,000 217,140,000	27,753,000

上段：原金額 下段：変更金額

番号：52

名称：既設構造物撤去・積込 無筋コンクリート 機械施工

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	10,515.70	10,515		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,515.00	5		
合 計	作業能力：1.00m3			10,520.00	10,520		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再資源化施設	m3	1.000	2,307	2,307		
合 計	作業能力：1.00m3			2,307	2,307		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：54

名称：無筋コンクリート殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	t	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00 t			2,000.00	200,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：1

名称：材料費 RC-40

1m3当り (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土材	RC-40	m3	1.000	1,800.00	1,800		
合 計	作業能力：1.00m3			1,800.00	1,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：路体盛土 t=30cm

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土	t=30cm	m3	1.000	217.6	217.6		
合 計	作業能力：1.00m3			217.6	217.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：クランク補修

15m2当り (15m2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	27,410.00	27,410		
普通作業員		人	5.000	21,840.00	109,200		
交通誘導警備員B		人	2.000	13,970.00	27,940		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	1.000	164,550.00	1,550		
合 計	作業能力：15.00m2			11,073.33	166,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：56

名称：材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スマートパッチ	4.8kg入	セット	13.000	3,150.00	40,950		
合 計	作業能力：1.00式			40,950.00	40,950		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：敷鉄板賃料 22×1,524×6,096

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	180日（6ヵ月）以内	枚・日	134.000	82.00	10,988		
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1.000	1,050.00	1,050		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,038.00	2		
合 計	作業能力：1.00枚			12,040.00	12,040		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：5

名称：鋼矢板圧入(1) 油圧圧入引抜式(WJ併用) III型 L≤9.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.455	27,410.00	12,471		
特殊作業員		人	0.455	24,680.00	11,229		
とび工		人	0.909	26,460.00	24,052		
油圧式杭圧入引抜機運転		日	0.455	173,800.00	79,079		
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.455	72,900.00	33,169		
ラフテレンクレーン運転		日	0.455	80,610.00	36,677		
諸雑費（率＋まるめ）	全体の%	%	8.000	196,677.00	15,723		
合 計	作業能力：10.00枚			21,240.00	212,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：鋼矢板圧入(2) 油圧圧入引拔式(WJ併用) Ⅲ型 9.0m<L≤12.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.556	27,410.00	15,239		
特殊作業員		人	0.556	24,680.00	13,722		
とび工		人	1.111	26,460.00	29,397		
油圧式杭圧入引拔機運転		日	0.556	173,800.00	96,632		
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.556	72,900.00	40,532		
ラフレンクレーン運転		日	0.556	80,610.00	44,819		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	8.000	240,341.00	19,159		
合 計	作業能力：10.00枚			25,950.00	259,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：鋼矢板引抜き(1) 油圧圧入引拔式 Ⅲ型 L≤9.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.208	27,410.00	5,701		
特殊作業員		人	0.208	24,680.00	5,133		
とび工		人	0.417	26,460.00	11,033		
油圧式杭圧入引拔機運転		日	0.208	173,800.00	36,150		
ラフレンクレーン運転		日	0.208	80,610.00	16,766		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	0.200	74,783.00	147		
合 計	作業能力：10.00枚			7,493.00	74,930		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：鋼矢板引抜き(2) 油圧圧入引抜き式 Ⅲ型 9.0m<L≤12.0m

10枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.250	27,410.00	6,852		
特殊作業員		人	0.250	24,680.00	6,170		
とび工		人	0.500	26,460.00	13,230		
油圧式杭圧入引抜き機運転		日	0.250	173,800.00	43,450		
ラフレンクレーン運転		日	0.250	80,610.00	20,152		
諸雑費（率+まるめ）	全体の%	%	0.200	89,854.00	176		
合 計	作業能力：10.00枚			9,003.00	90,030		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：鋼矢板賃料(1) Ⅲ型 L≤9.0m 打設+引抜き

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 賃料	180日(6ヵ月)以内	t	1.000	10,115.00	10,115		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.000	9,100.00	9,100		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	19,215.00	5		
合 計	作業能力：1.00 t			19,220.00	19,220		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：鋼矢板賃料(2) Ⅲ型 L≤9.0m 引抜のみ

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 賃料	180日(6ヵ月)以内	t	1.000	9,690.00	9,690		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.000	9,100.00	9,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	18,790.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			18,790.00	18,790		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：鋼矢板賃料(3) Ⅲ型 9m<L≤12m 打設+引抜

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 賃料	180日(6ヵ月)以内	t	1.000	10,285.00	10,285		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.000	9,100.00	9,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	19,385.00	5		
合 計	作業能力：1.00 t			19,390.00	19,390		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：鋼矢板賃料(4) Ⅲ型 9m<L≤12m 引抜のみ

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 賃料	180日(6ヵ月)以内	t	1.000	10,540.00	10,540		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.000	9,100.00	9,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	19,640.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			19,640.00	19,640		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：13

名称：鋼矢板賃料(5) Ⅲ型 9m<L≤12m 打設のみ

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 賃料	180日(6ヵ月)以内	t	1.000	11,645.00	11,645		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.000	9,100.00	9,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	20,745.00	5		
合 計	作業能力：1.00 t			20,750.00	20,750		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：ガス切断

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溶接工		人	0.130	28,140.00	3,658		
普通作業員		人	0.040	21,840.00	873		
酸素	ボンベ	m ³	0.630	405.00	255		
アセチレン	ボンベ	k g	0.260	1,810.00	470		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	式	0.100	4,531.00	4		
合 計	作業能力：1.00箇所			5,260.00	5,260		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：鋼矢板材料費(全損) Ⅲ型 L=1.00m/枚

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 不足分弁償金	Ⅲ型	t	1.000	180,000.00	180,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	180,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			180,000.00	180,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：給水

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
給水タンク設置撤去		台	4.000	119,550.00	478,200		
給水タンク賃料		日	209.000	4,200.00	877,800		
給水		日	123.000	30,470.00	3,747,810		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	5,103,810.00	190		
合 計	作業能力：1.00式			5,104,000.00	5,104,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：切梁・腹起し設置・撤去 H-350、H-300

10 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
切梁・腹起し設置		t	10.000	30,330.00	303,300		
切梁・腹起し撤去		t	10.000	18,150.00	181,500		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	484,800.00	0		
合 計	作業能力：10.00 t			48,480.00	484,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：山留材質料 H-350、H-300

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製山留材 賃料	90日（3ヵ月）以内	t	1.000	8,280.00	8,280		
H形鋼（山留主部材）	修理費及び損耗費	t	1.000	4,905.00	4,905		
副部材（A）	賃料	t	0.220	24,508.80	5,391		
副部材（A） 修理費及び損耗費		t	0.220	10,170.00	2,237		
副部材（B） 修理費及び損耗費		t	0.040	303,000.00	12,120		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	32,933.00	7		
合 計	作業能力：1.00 t			32,940.00	32,940		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：交通誘導警備員 交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	13,970.00	13,970		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	13,970.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			13,970.00	13,970		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：材料費 サクシヨンホース

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
サクシヨンホース	φ100	m	250.000	2,340.00	585,000		
サクシヨンホース	φ75	m	50.000	1,510.00	75,500		
合 計	作業能力：1.00式			660,500.00	660,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：排水ポンプ設置・撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	27,410.00	13,705		
特殊作業員		人	0.100	24,680.00	2,468		
普通作業員		人	2.000	21,840.00	43,680		
バックホ運転		日	0.500	47,060.00	23,530		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	83,383.00	7		
合 計	作業能力：1.00箇所			83,390.00	83,390		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：59

名称：排水ポンプ運転

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	8.670	24,680.00	213,975		
発動発電機	[ディーゼルエンジン駆動] 45kVA	日	120.000	2,660.00	319,200		
軽油		L	14,280.000	135.00	1,927,800		
水中ポンプ	潜水ポンプ 口径100mm 全揚程10m	日	180.000	284.00	51,120		
水中ポンプ	潜水ポンプ 口径75mm 全揚程10m	日	60.000	216.00	12,960		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	1.000	213,975.00	1,945		
合 計	作業能力：1.00式			2,527,000.00	2,527,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：床掘り(1) 自立式

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(1)	自立式	m3	1.000	302.1	302.1		
合 計	作業能力：1.00m3			302.1	302.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：床掘り(2) 切梁腹起式

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(2)	切梁腹起式	m3	1.000	485.7	485.7		
合 計	作業能力：1.00m3			485.7	485.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m3	1.000	312.2	312.2		
合 計	作業能力：1.00m3			312.2	312.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：土砂等運搬(1) 施工箇所～現場内仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	施工箇所～現場内仮置場	m3	1.000	362.5	362.5		
合 計	作業能力：1.00m3			362.5	362.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：土砂積込 現場内仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	現場内仮置場	m 3	1.000	225.1	225.1		
合 計	作業能力：1.00m 3			225.1	225.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：土砂等運搬(2) 現場内仮置場～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	現場内仮置場～施工箇所	m 3	1.000	362.5	362.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			362.5	362.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：土砂等運搬(3) 施工箇所～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(3)	施工箇所～再資源化施設	m 3	1.000	2,119	2,119		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,119	2,119		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：残土等処分 土砂

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分		m 3	100.000	4,000.00	400,000		
合 計	作業能力：100.00m 3			4,000.00	400,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：材料費 FRPM管(φ1350)外圧2種、再生砂、埋設表示テープ、割栗石、R加工費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ1350(外圧2種) L=4000	本	36.000	670,800.00	24,148,800		
FRPM管	φ1350(外圧2種)片受短管 L=1000	本	2.000	231,000.00	462,000		
FRPM管	φ1350(外圧2種)片受短管 L=2000	本	2.000	327,000.00	654,000		
FRPM管	φ1350(外圧2種)片受短管 L=2189	本	1.000	327,000.00	327,000		
FRPM管	φ1350(外圧2種)片受短管 L=2773	本	1.000	428,000.00	428,000		
FRPM管	φ1350(外圧2種)片受短管 L=3000	本	1.000	428,000.00	428,000		
FRPM管	φ1350(外圧2種)片挿短管 L=1000	本	2.000	205,000.00	410,000		
砂基礎	再生砂	m ³	271.973	2,450.00	666,333		
埋設表示テープ	W=150	m	158.190	142.00	22,462		
割栗石	t=30cm	m ³	254.826	3,650.00	930,114		
R加工費	φ1350	箇所	4.000	64,800.00	259,200		
諸雑費(率)	管材料の%	%	0.100	26,857,800.00	26,857		
合 計	作業能力：1.00式			28,762,766.00	28,762,766		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：栗石敷設 W≧4m

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
栗石敷設	W≧4m	m ³	1.000	964.9	964.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			964.9	964.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：62

名称：コンクリート型枠

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート型枠		m ²	1.000	7,854	7,854		
合 計	作業能力：1.00m ²			7,854	7,854		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：均しコンクリート 18N-8-40(BB) W/C=60%以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m ³	1.000	29,160	29,160		
合 計	作業能力：1.00m ³			29,160	29,160		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：ポンプ等の賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発動発電機	100kVA ヒックタンク750L	台・日	280.000	5,630.00	1,576,400		
水中ポンプ	8吋200φ 11kw	台・日	1,120.000	568.00	636,160		
キャブタイヤケーブル	14sq 20m	本・日	1,120.000	450.00	504,000		
分電盤		台・日	280.000	1,090.00	305,200		
自動盤	水中ポンプ制御用	台・日	560.000	665.00	372,400		
自動盤	発動発電機自動起動用	台・日	280.000	4,550.00	1,274,000		
キャブタイヤ	自動盤-発電機	本・日	280.000	400.00	112,000		
キャブタイヤ	発電機-分電盤	本・日	280.000	230.00	64,400		
ポート		個・日	1,120.000	100.00	112,000		
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048	枚・日	560.000	34.50	19,320		
敷鉄板整備費	22×1,524×3,048	枚	4.000	770.00	3,080		
しま鋼板賃料	22×1,219×2,438	枚・日	1,120.000	32.00	35,840		
しま鋼板整備費	22×1,219×2,438	枚	8.000	550.00	4,400		
敷鉄板固定金具(整備料)		個	18.000	1,230.00	22,140		
敷鉄板固定金具(賃料)		個・日	2,520.000	15.30	38,556		
合 計	作業能力：1.00式			5,079,896.00	5,079,896		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：ポンプ等の管理

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	37,010.00	37,010		
普通作業員		人	1.000	32,760.00	32,760		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	5.000	69,770.00	3,480		
合 計	作業能力：1.00日			73,250.00	73,250		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：44

名称：伐木・集積・積込

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐木・集積・積込		m2	1.000	223.7	223.7		
合 計	作業能力：1.00m2			223.7	223.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：運搬（伐木除根）

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬（伐木除根）		m2	1.000	46.43	46.43		
合 計	作業能力：1.00m2			46.43	46.43		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：伐木処分費

100t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐木処分費		t	100.000	16,000.00	1,600,000		
合 計	作業能力：100.00t			16,000.00	1,600,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：根株処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
根株処分費		t	100.000	20,000.00	2,000,000		
合 計	作業能力：100.00 t			20,000.00	2,000,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：48

名称：仮設材等運搬(1) 敷鉄板、鋼矢板Ⅲ型、山留材 (往復)

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基本運賃区分B	製品長12m以内 10kmまで	t	1.000	6,820.00	6,820		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	6,820.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			6,820.00	6,820		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：仮設材等運搬(2) 鋼矢板Ⅲ型 (片道)

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基本運賃区分B	製品長12m以内 10kmまで	t	1.000	3,410.00	3,410		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	3,410.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			3,410.00	3,410		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：仮設材等積込み取卸し(1) 敷鉄板、鋼矢板Ⅲ型、山留材 (往復)

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2.000	1,500.00	3,000		
合 計	作業能力：1.00 t			3,000.00	3,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：仮設材等積み取りし(2) 鋼矢板Ⅲ型 (片道)

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積み込み、取り出し費（仮設材等）		t	1.000	1,500.00	1,500		
合 計	作業能力：1.00 t			1,500.00	1,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：快適トイレ 2基×5.5ヶ月

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ		月	11.000	16,100.00	177,100		
合 計	作業能力：1.00式			177,100.00	177,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし